a
parte inferiori pratum heredum quondam domini Chuonradi de Schennan19, ex
parte superiori . . .a), salvis aliis coherenciis, si que forent, que bona solwunt annuatim
de censu modios duodecim m(ensure) grani, medietatem siliginis et medietatem or-
dei, modios decem et modios duos cum dimedio tritici et omni anno siliquas tredecim
casei et in festo sancti Bartholomei omni anno oves duas et libras duas Veronen-
sium 20 aut pro ipsis duabus ovibus similiter libras duas et victuram unam conducen-
do vas unum vini, ut wlgariter dicitur wagenlait, a plebe Merani 21 usque in Mal les
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3320. 3Matsch, ebd. – 4Agums, Gem. Prad am Stilfser Joch, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 5Mals, Vinsch -
gau. – 6Matthäus u. Johann (1319 – † vor 1360) v. Montalban (Gem. Kastelbell-Tschars, Vinschgau). –
7Ulrich Ratgeb, 1339–1373. – 8Münze von Tirol. – 9Name abg., Gem. Mals. – 10St.Victorianus, seit En-
de des 14. Jh. St.Jakob, abg. Kirche in Mals. – 11Benediktinerinnenkloster Müstair, Kr. Münstertal. –
12Reichenberg, Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau. – 13Schlinig, Gem. Mals. – 14Swiker v. Reichen-
berg. – 15Gaudenz v. Lichtenberg (Gem. Prad am Stilfser Joch). – 16Unter Tesg, Gem. Mals. – 17Burgeis,
ebd. – 18Benediktinerkloster Marienberg, ebd. – 19Konrad v. Schenna (ital. Prov. Bozen). – 20Münze v.
Verona. – 21Meran, ital. Prov. Bozen.
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omni anno aut pro ipsa conductura, quando dominus ipsarum rerum non indigeret ip-
sa conductura, semper grossos decem et octo et omni anno semel sex equos per diem
vel per noctem unam pabulare aut pro ipso pabulo libram unam Veronensium se-
cundum eleccionem domini et tres euxemias omni anno valentes grossos novem aut
semper pro ipsis euxemiis grossos novem. Que bona predictus venditor possidebat iu-
re legalis feodi a domino eppiscopo Curiense, salvis iuribus ipsius domini eppiscopi
ad habendum tenendum et perpetuo possidendum predicta bona vendita cum omni-
bus suis viis introitu et exitu aquis aquarumductibus utilitatibus pertinenciis et iuri-
bus universis cultis et incultis quesitis et inquirendis et cum plena potestate ad fa-
ciendum cum ipsis rebus venditis, quidquid ipsi emptori suisque heredibus facere pla-
cuerit, videlicet locando dislocando vendendo obligando donando permutando pro
anima et corpore iudicando ac alio quolibet tytulo alienando, sicut consimilium re -
rum ius requirit, sine omni impedimento et contradiccione predicti venditoris eius-
que heredum ac interpositarum personarum quarumlibet aliarum, promitens ipse
venditor per se et suos heredes ac omnes interpositas personas predicto emptori et
omnibus suis heredibus predicta bona vendita cum omnibus suis pertinenciis ab om-
ni persona coram quocumque iudicio spirituali et seculari omni tempore cum racione
defendere et warentare, sicut ius et ordo consimilium rerum requirit, suis dampnis
propriis et expensis et sine omnibus dampnis et expensis prescripti emptoris eiusque
heredum sub obligacione omnium suorum bonorum mobilium et immobilium pre-
sencium et futurorum, hoc eciam adiecto, si prescripto emptori eiusque heredibus de-
ficeret de ipsis bonis, quod ipsa censum predictum solvere non possent, promisit
etiam ipse venditor restaurare cum aliis suis propriis bonis sub obligacione predicta,
dans ei licenciam et auctoritatem plenam intrandi predictorum bonorum venditorum
tenutam possessionemque corporalem et michi notario subnotato licenciam et aucto-
ritatem plenam hoc presens instrumentum scribendi et meliorandi, quandocumque
necesse fuerit iuxta consilium hominis sapientis. 
Ego Nicolaus de Glurnio22 imperiali auctoritate notarius publicus hoc instrumen-
tum rogatus tradidi et scripsi. 
a) 5,5 cm frei gelassen.

3321. Marienberg, 10. Mai 1360
Augustinus, Bischof von Silivri und Weihbischof von Chur, weiht die Kirche St.Maria
und den Altar St.Peter und Paul in Burgeis und gewährt den Besuchern Ablass.

Or. (A), PfarrA Burgeis. – Pg. 32/9,5 cm. – Siegel besch., Abb. 200.

Regest: Arch.ber. Tirol II, 420. 

Frater a) August inus dei gratia episcopus Salubriensis 1 vicarius sive suffraganeus
reverendi in Christo patris et domini domini Petr i eadem gratia episcopi Curien-
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s is 2 L universis Christi fidelibus presentibus atque futuris, ad quos presentes devene-
rint, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cupientes quoslibet sancte matris L
ecclesie filios ad pietatis opera tanto fervencius invitare, quanto per ea divine gratie
reddi valeant apciores, omnibus vere penitentibus et confessis, L qui ad ecclesiam
sancte Marie virginis in Burgus3 et ad altare sanctorum Petr i et Paul i et omnium
apostolorum causa devocionis accesserint in infrascriptis festivitatibus, videlicet nati-
vitatis circumcisionisb) epyphanie resurreccionis ascensionis et pent(ecostes), in om-
nibus festivitatibus sancte Marie virginis et in omnibus festivitatibus apostolorum et
ewangelistarum, sancti Michahel is, sancti Cassiani, sancti Benedict i, sancti Ni-
colai, sancti Mart ini, sancti Gregori i, in festivitate corporis Christi et per octavam
sancti Johannis Baptiste, sancte Marie Magdalene, sancte Katherine, sancte
Margarete, sancti Laurenci i martiris vel qui manus ad eandem ecclesiam sive ad
prefatum altare porrexerint adiutrices, per hoc peccatorum suorum veniam petituri,
de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petr i et Paul i apostolorum eius auc-
toritate confisi XLa. dies criminalium et annum venialium de iniunctis sibi pe ni ten -
ciis misericorditer in domino relaxamus. Datum in Monte sancte Marie 4 virginis
anno domini millesimo CCCo.LXo., in die sanctorum Gordiani et Epimachi mar-
tirum sub sigillo nostro appenso. In die eciam dedicacionis prefate ecclesie et prefati
altaris omnis prefata indulgencia a penitentibus et pure confessis et contritis ad dic-
tam ecclesiam et altare adeuntibus debet inpetrari et consequi in domino nostro Iesu
Christo.
a) Initiale F, 6,2 cm lang. – b) Am dritten c korr.

3322. 10. Mai 1360
Augustinus, Bischof von Silivri, rekonziliiert im Auftrag des Bischofs von Chur die Ka-
pelle St.Zeno in Burgeis. 

Eintrag (E), 2. Hälfte 14. Jh., KlosterA Marienberg Mals, Goswin, Registrum, S. 66. 

Druck: Goswin, Chronik Marienberg, S.102. – Registrum Goswins, S.172.